
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIV

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

--lll( ,. 
CllfSCtllDOCOIIOl'OVO 

ld :030E6A794CE35858 

HTAl>O DO PIAUi 
run:I'l'URA MUNICIPAL DI AROIIRAS DO ITAIM - PI 

HCIUl:TAIUA MUNICIPAL DI IDIICAÇÃO 
CNrJ n• 29.953 . 897 /0001-50 

&•Nall: 111me11r-oel taedol tai"' .pl@hot.ma1l . cOffl 
Fone/ Faa : 3421 - 8036 

ERRATA Nº 02 AO EDITAL Nº 04 / 2022 - SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CADASTRO 
DE RESERVAS DE RECURSOS HUMANOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE AROEIRAS DO ITAIM- PI. 

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELOS ATOS NORMATIVOS DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVAS DE RECURSOS HUMANOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AROEIRAS DO ITAIM- PI, CONSIDERANDO 
O NÚMERO EXPRESSIVO DE INSCRIÇÕES, PUBLICA A SEGUINTE ERRATA QUE SE 
INCORPORARÁ AO REFERIDO EDITAL Nº 0412022. 

ERRATANº02 

ITEM -ANEXO 1- CRONOGRAMA 

ONDE SE LÊ· 
ORD. EVENTO 

OI Publicação do edital 

02 l' Fase: Período de inscrição; Prova de títulos(nível superior) 
03 Publicação da relação preliminar da l' fase- análise de títulos 

04 Prazo para recurso contra o resultado da l' fase. 

05 Publicação do resultado oficial da l' fase. 

06 2' Fase: Prova Escrita 

07 Publlcação da relação preliminar dos aprovados na 2' Fase 

08 Prazo para recurso contra o resultado 

09 Publlcação da análise dos recursos apresentados e resultado 
definitivo dos aprovados na 2' Fase. 

12 Publicação do final 

LEIA-SE: 

ORD. EVENTO 

01 Publlcação do edital 

02 1' Fase: Período de Inscrição; Prova de tltulos(nível superior) 
03 Publlcação da relação prellmlnar da 1' fase- Inscrições homologada 

e análise de títulos(nlvel suoerlorl. 
04 Prazo para recurso contra o resultado da l' fase. 

05 Publlcação do resultado oficial da 11 fase. 

06 2' Fase: Prova Escrita 

07 Publicação da relação prellmlnar dos aprovados na 2' Fase 

08 Prazo para recurso contra o resultado 

09 Publicação da análise dos recursos apresentados e l't'.sultado 
definitivo dos aorovados na 2' Fase. 

12 Publicação do final 

Aroeiras do ltaim - PI, 03 de janeiro de 2023. 

íl1na1-~ flvuc·!Oca') 1?;,fw.-.. dt. Bu.u-:, 
J Presidente da comissão do certame 

PERIODO 

16/12/2022. 

21 a 28/12/2022. 
05/01/2023. 

06/01/2023. 

09/01/2023. 

14/01/2023. 

19/01/2023. 

20/01/2023. 

27/01/2023. 

30/01/2023. 

PERIODO 

16/12/2022. 

21 a 28/12/2022. 
10/01/2023. 

11/01/2023. 

12/01/2023. 

18/01/2023. 

25/01/2023. 

26/0112023. 

27/01/2023. 

30/01/2023. 

ld: 1518F 1960CE560D6 

•

.. . PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Av. Presidente Médici, 332 - Centro 

Bertolínla-PI CEP: 64.870--000 - BERTOÚNIA-PIAU{ 

e-mail: prefbertolinia@qmail.com 

ATO 

O MUNICÍPIO DE BERTOUNIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNP J/MF nº 06.554.034/0001-04 com sede provisória na Av. Presidente Médici, 332 -
Centro, nesta cidade de Bertolínia, Estado do Piauí, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal Sr. GERALDO FONSECA CORREIA, brasíleiro. casado, CPF nº 
493.106.311-04 e de Cédula de Identidade nº 1.225.884-SSP-DF e conforme 
definido na Lei Orgânica Municipal , e; 

Considerando a necessidade de continuidade do serviço prestado e 

principio da continuidade administrativa; 

RESOLVE: 

Art. 1°. - Renovar as portarías de nomeação de Diretores, Coordenadores e 

Supervisores Escolares da Rede Municipal de Ensino de Bertolínia, durante o 

exercício de 2023; 

Art. 2° - Toma-se sem efeito o Decreto nº 025/'2022 de 29 de Dezembro de 2022, 

para os cargos de Diretores, Coordenadores e Supervisores de Escolas da Rede 

Municipal de Educação de Bertolínia. 

Art. 3°. - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogam-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI, 02 de Janeiro de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GERALDO FONSECA CORREIA 
Prefeito Municipal 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

